
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 октября 2020 года  
№ 

  2096 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Повышение качества жилищного фонда и 

коммунальных услуг на территории города Костромы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Повышение качества 

жилищного фонда и коммунальных услуг на территории города Костромы», утвержденную 

постановлением Администрации города Костромы  

от 24 октября 2018 года № 2383 (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 29 марта 2019 года № 487,  

от 6 августа 2019 года № 1362, от 31 марта 2020 года № 510), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы  "Повышение 

качества жилищного фонда и коммунальных услуг на территории города Костромы"»: 

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Муниципальной программы, составляет 1 218 286,1 тыс. 

рублей, из них за счет средств бюджета города  

Костромы – 649 831,8 тыс. рублей, за счет средств 

бюджета Костромской области – 188 778,9 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 357 124,1 тыс. 

рублей, за счет внебюджетных источников – 22 551,3 

тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год – 265 390,9 тыс. рублей, из них за счет средств 

бюджета города Костромы – 205 975,1 тыс. рублей,  

за счет средств бюджета Костромской области – 

59 415,8 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D
consultantplus://offline/ref=DBC069ABE4D19B1B3FE1724EE08D71EDABF6D20D34AFBBA83E7ACE98799CF6F9613988A6C2FE09471DBCC3Q8wEP


 

 

2020 год – 548 265,3 тыс. рублей, из них за счет средств 

бюджета города Костромы – 203 418,5 тыс. рублей, за 

счет средств бюджета Костромской области – 96 185,7 

тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета –   

226 109,8 тыс. рублей, за счет внебюджетных 

источников – 22 551,3 тыс. рублей; 

2021 год – 404 629,9 тыс. рублей, из них за счет средств 

бюджета города Костромы – 240 438,2 тыс. рублей, за 

счет средств бюджета Костромской области – 33 177,4 

тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета –  

131 014,3 тыс. рублей»; 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. строку «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Муниципальной 

программы 

1. Проведение текущего и капитального ремонта в 407 

многоквартирных домах. 

2. Улучшение качества услуги горячего 

водоснабжения в 32 многоквартирных домах. 

3. Отсутствие случаев роста платы граждан за 

коммунальные услуги свыше установленных в 

соответствии с действующим законодательством 

предельных индексов роста платы граждан за 

коммунальные услуги. 

4. Строительство (реконструкция) 13,64 км сетей 

водоснабжения и водоотведения. 

5. Улучшение жилищных условий 196 семей»; 

 

1.2. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации Муниципальной 

программы»: 

1.2.1. таблицу 3 «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

 

Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого 

показателя 
 

2019 2020 2021  
1. Цель 1. 

Повышение 

комфортности и 

доступности жилья 

и качества 

жилищно-

коммунального 

обеспечения 

  

    

 Задача 1. 

Приведение 

жилищного фонда  

в нормативное 

состояние 

количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен текущий и 

капитальный ремонт 

единиц 180 118 109 

 

      Задача 2. 

Обеспечение 

а) количество 

многоквартирных 
единиц 20 6 6  



 

 

снабжения 

населения 

города 

Костромы 

коммунальными 

услугами, 

повышение их 

качества и 

доступности 

домов, в отношении 

которых выполнены 

мероприятия по 

повышению качества 

услуги горячего 

водоснабжения 

б) доля граждан, у 

которых отсутствует 

рост платы за 

коммунальные услуги 

свыше установленных 

предельных индексов 

роста платы граждан за 

коммунальные услуги, в 

общем количестве 

граждан, обязанных 

вносить плату за 

коммунальные услуги 

процентов 100 100 100 

 

в) протяженность 

построенных и 

реконструированных 

сетей водоснабжения и 

водоотведения 

километров 3,0 4,7 5,94 

 

Задача 3. 

Обеспечение 

доступным, 

комфортным 

жильем отдельных 

категорий граждан 

города Костромы 

количество семей, 

которым предоставлены 

жилые помещения либо 

выплаты на 

приобретение жилого 

помещения 

единиц 77 59 60 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.2. в пункте 3.4: 

1.2.3. в подпункте «а» цифры «406» заменить цифрами «407»; 

1.2.3. в подпункте «б» цифры «38» заменить цифрами «32»; 

1.2.4. в подпункте «г» цифры «12,24» заменить цифрами «13,64»; 

1.3. в подразделе 4.2 «Подпрограмма «Обеспечение повышения качества жилищного 

фонда города Костромы»: 

1.3.1. пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции: 

«4.2.5. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы:  161 325,5 

тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы – 161 299,4 тыс. рублей, за 

счет внебюджетных источников – 26,1 тыс. рублей, в том числе: 

на 2019 год – 56 736,0 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 56 736,0 тыс. рублей;  

на 2020 год – 46 704,5 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 46 678,4 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 26,1 тыс. рублей; 

на 2021 год – 57 885,0 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 57 885,0 тыс. рублей.»; 

             1.3.2. в пункте 4.2.8 слово «(индикаторы)» исключить; 

1.3.3. в пункте 4.2.9: 

1.3.3.1. в подпункте «а» цифры «266» заменить цифрами «265»; 

1.3.3.2. в подпункте «б» цифры «140» заменить цифрами «142»; 

1.3.3.3. в подпункте «г» цифры «16» заменить цифрами «31»; 



 

 

1.3.3.4. в подпункте «д» цифры «30» заменить цифрами «20»; 

1.3.4. таблицу 4 «Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и 

решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и решения задач 

подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого 

показателя 
 

2018 2019 2020 2021  
1. Приведение 

жилищного 

фонда в 

нормативное 

состояние 

Количество 

многоквартирных домов, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

единиц 180 140 66 59  

Количество 

многоквартирных домов до 

1961 года постройки, в 

которых выполнен 

текущий ремонт 

единиц 57 40 52 50  

Количество 

муниципальных жилых 

помещений, в которых 

проведен текущий и (или) 

капитальный ремонт 

единиц 5 7 10 7  

Количество жилых 

помещений ветеранов 

Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, в 

которых выполнен 

текущий ремонт 

единиц 4 6 20 5  

Количество лифтов, 

введенных в эксплуатацию 

в результате модернизации 

или замены 

единиц 12 10 - 10  

 

 

»; 

1.4. в подразделе 4.3 «Подпрограмма "Обеспечение качественными и доступными 

коммунальными услугами населения города Костромы"»: 

1.4.1. пункт 4.3.5 изложить в следующей редакции: 

           «4.3.5. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы:    820 373,0 

тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы – 397 697,0 тыс. рублей, за 

счет средств бюджета Костромской области – 73 850,0 тыс. рублей, за счет средств 

федерального бюджета – 326 300,8 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 22 525,2 

тыс. рублей, в том числе:  

            на 2019 год – 133 832,5 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 124 043,9 тыс. рублей, за счет средств бюджета Костромской области –   9 788,6 тыс. 

рублей;  

            на 2020 год – 413 613,8 тыс. рублей; из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 117 627,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета Костромской области – 62 892,4 тыс. 

рублей, за счет средств федерального бюджета – 210 568,9 тыс. рублей, за счет 

внебюджетных источников – 22 525,2 тыс. рублей; 



 

 

             на 2021 год – 272 926,7 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы 

– 156 025,8 тыс. рублей, за счет средств бюджета Костромской области –   1 169,0 тыс. 

рублей, за счет средств федерального бюджета –  115 731,9 тыс. рублей.»; 

             1.4.2. в пункте 4.3.8 слово «(индикаторы)» исключить; 

             1.4.3. в пункте 4.3.9: 

1.4.3.1. в подпункте «а» цифры «26» заменить цифрами «8»; 

1.4.3.2. в подпункте «б» цифры «27» заменить цифрами «24»; 

1.4.3.3. в подпункте «г» цифры «11,6» заменить цифрами «13,0»; 

1.4.3.4. в подпункте «е» цифры «158,7» заменить цифрами «236,5»; 

1.4.3.5. в подпункте «ж» цифры «33,7» заменить цифрами «4,5»; 

1.4.4. таблицу 5 «Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и 

решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                     «Таблица 5 

 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и решения задач 

подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименован

ие цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя   
2018 2019 2020 2021   

1. Обеспече 

ние 

снабжения 

населения 

города 

Костромы 

коммунальн

ыми 

услугами, 

повыше 

ние их 

качества и 

доступнос 

ти 

Количество 

многоквартир 

ных домов, к 

которым 

восстановле 

ны линии 

рециркуляции 

горячего 

водоснабже 

ния 

единиц 14 8 0 0 

  

Количество 

многоквартир 

ных домов, 

оборудован 

ных 

индивидуаль 

ными 

тепловыми 

пунктами 

(бойлерами) 

единиц 2 12 6 6 

  

Количество 

котельных 

(тепловых 

пунктов), 

закрытых в 

соответствии со 

Схемой 

теплоснабже 

ния города 

Костромы 

единиц 2 2 1 1 

  

Протяженнос 

ть построенных 

и (или) 

километров 3,9 3,0 4,4 5,6 
  



 

 

реконструиро 

ванных сетей 

водоотведе 

ния 

Протяженно 

сть 

построенных и 

(или) 

реконструиро 

ванных сетей 

водоснабже 

ния 

километров 0 0 0,3 0,34 

  

Протяженнос 

ть сетей 

теплоснабже 

ния,  

в отношении 

которых 

проведен 

капитальный 

ремонт и (или) 

реконструк 

ция 

километров 11,6 4,5 0 0 

  

Объем 

принятых к 

возмещению из 

бюджета города 

Костромы мер 

социальной 

поддержки в 

виде частичной 

оплаты за счет 

средств 

бюджета города 

Костромы услуг 

отопления и 

горячего 

водоснабже 

ния 

миллионов 

рублей 
65,0 67,4 111,5 57,6 

  

 

 

 

 

 

 

  Количество 

резервуаров 

чистой воды на 

насосных 

станциях 

единиц 1 1 1 2 

  

2. Снижение 

объема 

отводимых в 

реку Волгу 

загрязнен 

ных сточных 

вод 

Объем 

очищенных 

сточных вод, 

отводимых в 

реку Волга 

тыс. м3  

в год 
39 470,07 39 785,43 49246,23 55 553,43 

 

 

 

 

»; 

             

1.5. в подразделе 4.4 «Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан города Костромы"»: 

1.5.1. пункт 4.4.4 изложить в следующей редакции: 

             «4.4.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы:   180 010,5 

тыс. рублей, из них за счет за счет средств бюджета города Костромы –     34 258,3 тыс. 



 

 

рублей, за счет средств бюджета Костромской области – 114 928,9 тыс. рублей, за счет 

средств федерального бюджета – 30 823,3 тыс. рублей, в том числе:  

             на 2019 год – 56 661,8 тыс. рублей, из них за счет за счет средств бюджета города 

Костромы – 7 034,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета Костромской области – 49 627,2 

тыс. рублей; 

             на 2020 год – 67 743,9 тыс. рублей, из них за счет за счет средств бюджета города 

Костромы – 18 909,7 тыс. рублей, за счет средств бюджета Костромской области – 33 293,3 

тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 15 540,9 тыс. рублей;  

             на 2021 год – 55 604,8 тыс. рублей, из них за счет за счет средств бюджета города 

Костромы – 8 314,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Костромской области – 32 008,4 

тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 15 282,4 тыс. рублей.»; 

             1.5.2. в пункте 4.4.7 слово «(индикаторы)» исключить; 

1.6. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

1.6.1. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Финансирование Муниципальной программы планируется за счет средств бюджета 

города Костромы, бюджета Костромской области, средств федерального бюджета и 

внебюджетных источников. Средства бюджета Костромской области планируются в сумме 

188 778,9 тыс. рублей на следующие мероприятия:»; 

1.6.2. в абзаце третьем цифры «9 788,6» заменить цифрами «30 560,2»; 

1.6.3. в абзаце четвертом цифры «80 898,2» заменить цифрами «50 120,1»; 

1.6.4. в абзаце пятом цифры «63 338,0» заменить цифрами «64 808,8»;  

1.7. в разделе VI «Система управления реализацией муниципальной программы: 

1.7.1. в подпункте «б» пункта 6.4 слово «(индикаторы)» исключить;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

1.8. приложение к Муниципальной программе города Костромы «Повышение 

качества жилищного фонда и муниципальных услуг на территории города Костромы» 

изложить в следующей редакции: 

               «Приложение 

  к Муниципальной программе 

города Костромы «Повышение 

качества жилищного фонда и 

муниципальных услуг на 

территории города Костромы» 

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы  

(с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной программы)   

«Повышение качества жилищного фонда и муниципальных услуг на территории города 

Костромы» 

тыс. руб. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/источ

ник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник        

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы) 

2019 

год 

2020  

год 

2021  

год 

За весь 

период 

реализа 

ции 

Програм 

мы 



 

 

  Муниципальная 

программа, всего: 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Администра 

ции города 

Костромы 

Исполнители: 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администраци

и города 

Костромы, 

Управление 

имуществен 

ных и 

земельных 

отношений 

Администра 

ции города 

Костромы, 

Участники: 

муниципальное 

казенное 

учреждение  

города 

Костромы 

«Служба 

муниципально 

го заказа по 

жилищно-

коммунально 

му хозяйству», 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

города 

Костромы 

"Костромагорв

одоканал" 

265 390,9    548 265,3 404 629,9   1 218 286,1 

   - бюджет города 205 975,1    203 418,5 240 438,2 649 831,8 

   - областной 

бюджет 

59 415,8    96 185,7 33 177,4    188 778,9 

   - федеральный 

бюджет 

         - 226 109,8 131 014,3    357 124,1 

   - внебюджетные 

источники 

         - 22 551,3          - 22 551,3 

1. Подпрограммы  247 230,3    528 062,2 386 416,5 1 161 709,0 

   - бюджет города  187 814,5    183 215,4 222 224,8 593 254,7 

   - областной 

бюджет 

 59 415,8    96 185,7 33 177,4   188 778,9 

   - федеральный 

бюджет 

          - 226 109,8 131 014,3    357 124,1 

   - внебюджетные 

источники 

          - 22 551,3                 

-      

22 551,3 



 

 

1.1. Подпрограмма 

«Обеспечение 

повышения 

качества 

жилищного фонда  

города Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Администра 

ции города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление 

имуществен 

ных и 

земельных 

отношений 

Администра 

ции города 

Костромы 

Участники: 

муниципальное 

казенное 

учреждение  

города 

Костромы 

«Служба 

муниципально 

го заказа по 

жилищно-

коммунально 

му хозяйству» 

56 736,0    46 704,5  57 885,0     161 325,5 

  

 - бюджет города 56 736,0    46 678,4 57 885,0    161 299,4 

  

 - областной 

бюджет 

         -                  

-      

         -          - 

  

 - федеральный 

бюджет 

         -                  

-      

         -          - 

   - внебюджетные 

источники 

         - 26,1             - 26,1    

1.1.1. Содержание и 

текущий ремонт 

жилищного фонда  

12 391,2    18 970,5  13518,0 44 879,7 

   - бюджет города 12 391,2    18 944,4 13 518,0   44 853,6 

   - областной 

бюджет 

          -           -           -          - 

   - федеральный 

бюджет 

          -           -           -          - 

   - внебюджетные 

источники 

          - 26,1              - 26,1    

1.1.2.  Капитальный 

ремонт  

жилищного фонда 

 31 287,8    26 141,5  28 867,0    86 296,3 

  
 - бюджет города  31 287,8    26 141,5  28 867,0    86 296,3 

  

 - областной 

бюджет 

          -           -           -          - 

  

 - федеральный 

бюджет 

          -           -           -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

          -           -           -          - 

1.1.3. Ремонт жилых 

помещений 

ветеранам 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

годов 

 400,0             - 100,0     500,0    

   - бюджет города  400,0             - 100,0    500,0    

   - областной 

бюджет 

          -           -           -          - 

   - федеральный 

бюджет 

          -           -           -          - 

   - внебюджетные 

источники 

          -           -           -          - 

1.1.4. Выплаты на 

ремонт жилых 

помещений 

ветеранам 

Великой 

Отечественной 

         - 1070,5      400,0    1 470,5   



 

 

войны 

   - бюджет города           - 1070,5      400,0     1 470,5    

   - областной 

бюджет 

          -           -           -                       

-      

   - федеральный 

бюджет 

          -           -           -                       

-      

   - внебюджетные 

источники 

          -           -           -                       

-      

1.1.5. Выполнение работ 

по модернизации 

или замене 

лифтового 

оборудования, 

признанного 

непригодным для 

эксплуатации 

12 657,0    522,0  15 000,0     28 179,0    

  
 - бюджет города 12 657,0    522,0  15 000,0     28 179,0   

  

 - областной 

бюджет 

          -           -           -          - 

  

 - федеральный 

бюджет 

          -           -           -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

          -           -           -          - 

1.2. Подпрограмма 

«Обеспечение 

качественными и 

доступными 

коммунальными 

услугами 

населения города 

Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального  

хозяйства 

Администра 

ции города 

Костромы 

Исполнитель: 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администра 

ции города 

Костромы, 

Участники: 

муниципальное 

казенное 

учреждение  

города 

Костромы  

«Служба 

муниципально 

го заказа по 

жилищно-

коммунально 

133 832,5    413 613,8 272 926,7    820 373,0 

  
 - бюджет города 124 043,9    117 627,3 156 025,8     397 697,0 

  

 - областной 

бюджет 

9 788,6    62 892,4  1 169,0    73 850,0 

  

 - федеральный 

бюджет 

         - 210 568,9 115 731,9  326 300,8 

  

 - внебюджетные 

источники 

         - 22 525,2        -       22 525,2 

1.2.1. Частичное 

возмещение 

затрат, связанных 

с выполнением 

работ по 

реконструкции 

систем горячего 

водоснабжения 

многоквартирных 

домов  

10 000,0    4 229,5    5 000,0     19 229,5 

  
 - бюджет города 10 000,0    4 229,5     5 000,0     19 229,5 

  

 - областной 

бюджет 

         -              -               -              - 



 

 

  

 - федеральный 

бюджет 

му хозяйству», 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

города 

Костромы 

"Костромагор 

водоканал" 

         -              -               -              - 

  

 - внебюджетные 

источники 

         -               -               -              - 

1.2.2.  Возмещение 

затрат, связанных 

с  выполнением 

работ по 

реконструкции 

систем 

теплоснабжения и 

горячего 

водоснабжения 

многоквартирных 

домов 

6 000,0    1 891,8  2 500,0     10 391,8 

  
 - бюджет города 6 000,0    1 891,8  2 500,0     10 391,8   

  

 - областной 

бюджет 

         -               -               -                       

-      

  

 - федеральный 

бюджет 

         -               -               -                       

-      

  

 - внебюджетные 

источники 

         -               -               -                       

-      

1.2.3.  Выполнение 

работ по 

реконструкции 

систем 

теплоснабжения и 

горячего 

водоснабжения 

многоквартирного 

дома в целях 

обеспечения 

мероприятий в 

соответствии со 

Схемой 

теплоснабжения 

города Костромы 

 5 300,0                   -               -  5 300,0    

  
 - бюджет города  5 300,0    -           -  5 300,0    

  

 - областной 

бюджет 

          -           -           -          - 

  

 - федеральный 

бюджет 

          -           -           -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

          -           -           -          - 

1.2.4. Реконструкция и 

капитальный 

ремонт  наружных 

систем 

теплоснабжения к 

многоквартирным 

домам для 

обеспечения 

надежного 

теплоснабжения 

11 200,0                     

-      

                

-      

 11 200,0    



 

 

  
 - бюджет города 11 200,0              -           -  11 200,0    

  

 - областной 

бюджет 

          -           -           -           - 

  

 - федеральный 

бюджет 

          -           -           -           - 

  

 - внебюджетные 

источники 

          -           -           -           - 

1.2.5. 

Строительство 

сетей 

водоотведения 

26 013,4    6 345,8    19 768,8     52 128,0    

  
 - бюджет города   26 013,4    6 345,8    19 768,8     52 128,0    

  

 - областной 

бюджет 

          -           -            -           - 

  

 - федеральный 

бюджет 

          -           -            -           - 

  

 - внебюджетные 

источники 

          -            -            -           - 

1.2.6. Предоставление 

населению мер 

социальной 

поддержки в виде  

частичной оплаты  

стоимости услуг 

по отоплению и 

горячему 

водоснабжению  

  52 500,6    111 543,8  57 626,2    221 670,6 

  
 - бюджет города 52 500,6    71 543,8  57 626,2     181 670,6 

  

 - областной 

бюджет 

         - 40 000,0             -  40 000,0    

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -          -                       

-      

  

 - внебюджетные 

источники 

         -          -          -                       

-      

1.2.7. Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований 

- 22 313,3     9000,0 31 313,3 

   - бюджет города          - 2 313,3    9000,0 11 313,3 

   - областной 

бюджет 

         -                  

-      

         -   

   - федеральный 

бюджет 

         -                  

-      

         -   

   - внебюджетные 

источники 

- 20 000,0             -  20 000,0    

1.2.7.1. Строительство 

водопроводно-

насосной станции 

по адресу 

- 2 313,3             -  2 313,3    



 

 

мкр.Давыдовский-

2, д.39а 

  
 - бюджет города          - 2 313,3             -  2 313,3    

  

 - областной 

бюджет 

         -          -          -          - 

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -          -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

         -          -          -          - 

1.2.7.2. Реконструкция 

канализационного 

дюкера через 

р. Волга в районе 

улицы 

Комсомольской 

(разработка 

проектно-сметной 

документации) 

- 20 000,0     9 000,0     29 000,0    

  
 - бюджет города          -          -  9 000,0     9 000,0    

  

 - областной 

бюджет 

         -          -          -                       

-      

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -          -                       

-      

  

 - внебюджетные 

источники 

         - 20 000,0              -  20 000,0    

1.2.8. Разработка 

(актуализация) 

Схемы 

теплоснабжения 

    1 000,0             -          -  1 000,0    

  
 - бюджет города     1 000,0             -          -  1 000,0    

  

 - областной 

бюджет 

         -          -          -                       

-      

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -          -                       

-      

  

 - внебюджетные 

источники 

         -          -          -                       

-      

1.2.9. Разработка 

(актуализация) 

Схемы 

водоснабжения и 

водоотведения 

         -          - 500,0     500,0    

  
 - бюджет города          -          - 500,0     500,0    

  

 - областной 

бюджет 

         -          -          -          - 

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -          -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

         -          -          -          - 



 

 

1.2.10. Реализация 

проектов, 

основанных на 

местных 

инициативах 

 21 818,5    45 484,7   15 000,0     82 303,2   

  
 - бюджет города 12 029,9    22 187,9    15 000,0    49 217,8 

  

 - областной 

бюджет 

9 788,6    20 771,6              - 30 560,2    

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -           -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

         - 2 525,2           - 2 525,2 

  
В том числе:          -          -          -          - 

1.2.10.1. Строительство 

магистральных 

сетей бытовой 

канализации, 

канализационно-

насосной станции 

в поселке  

Северный  

12 000,3    15 823,3          -  27 823,6 

  - бюджет города 7 000,3    7 871,3           -  14 871,6 

  

 - областной 

бюджет 

5 000,0    7 292,0            -  12 292,0 

  

 - федеральный 

бюджет 

         -          -          -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

         - 660,0          - 660,0 

1.2.10.2. Строительство 

наружных сетей 

водоотведения для 

жилых домов по 

проезду Речному 

6-му в городе 

Костроме 

3 164,7                     

-      

                

-      

 3 164,7    

  - бюджет города 1 582,4             -          -  1 582,4    

  

 - областной 

бюджет 

1 582,3             -          -  1 582,3    

  

 - федеральный 

бюджет 

-          -          - - 

  

 - внебюджетные 

источники 

-          -          - - 

1.2.10.3. Строительство 

наружных сетей 

водоотведения для 

жилых домов по 

проезду Речному 

8-му в городе 

Костроме 

3 865,8             -          -  3 865,8    

  - бюджет города 1 932,9             -          -  1 932,9    

  

 - областной 

бюджет 

1 932,9             -          -  1 932,9    



 

 

  

 - федеральный 

бюджет 

           -          -                       

-      

  

 - внебюджетные 

источники 

           -          -                       

-      

1.2.10.4. Строительство 

сетей канализации 

к жилым домам  

№ 16,18,20,24,26, 

30 по улице 

Ребровской и 

№45,47,49,51,53, 

55 по улице 

Космонавтов в 

городе Костроме 

2 787,7             -          - 2 787,7    

  - бюджет города 1 514,3             -          -  1 514,3    

  

 - областной 

бюджет 

1 273,4             -          -  1 273,4    

  

 - федеральный 

бюджет 

          -          -          -          - 

  

 - внебюджетные 

источники 

          -          -          -          - 

1.2.10.5. Строительство 

сетей 

водоотведения по 

ул. Мясницкой и 

ул. Энгельса  

          -      5 908,0          - 5 908,0 

  - бюджет города          - 1 733,8          - 1 733,8 

  

 - областной 

бюджет 

          - 3 500,0           - 3 500,0 

  

 - федеральный 

бюджет 

          -           -           -                       

-      

  

 - внебюджетные 

источники 

          -  674,2           - 674,2 

1.2.10.6. Строительство  

сетей 

водоотведения для 

жилых домов по 

5-му Речному 

проезду в городе 

Костроме 

          - 9 520,3            - 9 520,3 

  - бюджет города           - 3 329,3            - 3 329,3 

  

 - областной 

бюджет 

           - 5 000,0            - 5 000,0 

  

 - федеральный 

бюджет 

           -             -            -             - 

  

 - внебюджетные 

источники 

            -  1 191,0                -  1 191,0    



 

 

1.2.10.7. Строительство 

сетей канализации 

по улице 

Михалевской и 

улице 

Пантусовской, 

проезду 

Михалевскому и 

проезду 

Пантусовскому  

1-му, 

Пантусовскому  

2-му, 

Пантусовскому  

3-му в городе 

Костроме – 1 этап 

напорная 

канализация 

           - 12 923,1               - 12 923,1   

  - бюджет города -  7 943,5            -  7 943,5 

  

 - областной 

бюджет 

-  4 979,6               - 4 979,6    

  

 - федеральный 

бюджет 

- - - - 

  

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.2.10.8. Проведение 

экспертизы для 

проведения работ 

- 1 310,0            - 1 310,0 

  - бюджет города - 1 310,0            - 1 310,0 

 

 - областной 

бюджет 

- - - - 

 

 - федеральный 

бюджет 

- - - - 

 

 - внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.2.11. Реализация 

проекта 

"Оздоровление 

Волги" 

(сокращение доли 

загрязненных 

сточных вод) 

 

- 

154 327,3 124 061,3 278 388,6 

  
 - бюджет города - 8 124,7  45 380,8   53 505,5 

  

 - областной 

бюджет 

- 1 455,9 786,8    2 242,7 

  

 - федеральный 

бюджет 

- 144 746,7 77 893,7    222 640,4 

  

 - внебюджетные 

источники 

-          -       



 

 

1.2.11.1. I этап. 

«Строительство 

внутрикварталь 

ных сетей и 

магистрального 

коллектора 

дождевой 

канализации с 

очистными 

сооружениями 

дождевых стоков 

и выпуском 

очищенных 

стоков в р. Алка» 

в городе Костроме 

- 56 756,9  94 061,3 150 818,2 

  
 - бюджет города            - 6 806,9  15 380,8  22 187,7 

  

 - областной 

бюджет 

           - 499,5  786,8     1 286,3    

  

 - федеральный 

бюджет 

           - 49 450,5  77 893,7     127 344,2    

  

 - внебюджетные 

источники 

           -             -             -          -      

1.2.11.2. "Установка 

очистных 

сооружений в 

районе выпуска 

ливневой 

канализации по 

адресу: город 

Кострома, ул. 

Судостроитель 

ная" 

           - 39 943,9         -      39 943,9 

  
 - бюджет города             - 1 260,8              - 1 260,8 

  

 - областной 

бюджет 

            - 386,9              - 386,9 

  

 - федеральный 

бюджет 

            - 38 296,2              - 38 296,2 

  

 - внебюджетные 

источники 

            -              -               - 

1.2.11.3. Реконструкция 

Коркинских 

очистных 

сооружений 

канализации в 

городе Костроме с 

изменением 

схемы подачи 

сточных вод 

           - 57 626,5     30 000,0     87 626,5    

  
 - бюджет города             - 57,0    30 000,0    30 057,0    

  

 - областной 

бюджет 

            - 569,5                - 569,5    

  

 - федеральный 

бюджет 

            - 57 000,0                        - 57 000,0 



 

 

  

 - внебюджетные 

источники 

            -    

1.2.12. Реализация 

проекта "Чистая 

вода"  

            - 67 477,6 39 470,4 106 948,0 

  
 - бюджет города            - 990,5 1 250,0 2 240,5 

  

 - областной 

бюджет 

 664,9 382,2 1 047,1 

  

 - федеральный 

бюджет 

 65 822,2 37 838,2 103 660,4 

  

 - внебюджетные 

источники 

    

1.2.12.1. строительство 

резервуара чистой 

воды на насосной 

станции 3 

подъема «Южная» 

города Костромы 

 - 66 681,6 39 470,4 106 152,0 

  - бюджет города - 194,5 1 250,0 1 444,5 

  - областной 

бюджет 

- 664,9 382,2 1 047,1 

  - федеральный 

бюджет 

- 65 822,2     37 838,2 103 660,4 

  - внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.2.12.2. строительство 

резервуара чистой 

воды на 10 тыс. м3 

на территории 

станции 3-го 

подъема по ул.  

П. Щербины, 16 

- 796,0 - 796,0 

 
- бюджет города - 796,0 - 796,0 

 - областной 

бюджет 
- - - - 

 - федеральный 

бюджет 
- - - - 

 - внебюджетные 

источники - - - - 

1.3. Подпрограмма 

«Обеспечение 

жильем  

отдельных 

категорий 

граждан города 

Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление 

имуществен 

ных и 

  

56 661,8    

 

67 743,9 

 

55 604,8    

  

180 010,5 

  

 - бюджет города 7 034,6    18 909,7 8 314,0    34 258,3 

  

 - областной 

бюджет 

49 627,2    33 293,3 32 008,4    114 928,9 

  

 - федеральный 

бюджет 

  15 540,9    15 282,4    30 823,3    



 

 

  

 - внебюджетные 

источники 

земельных 

отношений 

Администраци

и города 

Костромы, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администраци

и города 

Костромы 

                   

-      

                

-      

                      

-      

1.3.1. Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей 

  

44 177,6    

 

29 080,0 

 

30 034,4    

 103 292,0 

  
 - бюджет города  7 034,6    7 000,0    8 314,0    22 348,6    

  

 - областной 

бюджет 

 37 143,0    6 539,1 6 438,0    50 120,1    

  

 - федеральный 

бюджет 

           - 15 540,9    15 282,4    30 823,3    

  

 - внебюджетные 

источники 

           -            -            -                    -      

1.3.2. Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

(строительство 

многоквартирных 

домов на 

земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 

44:27:020337:331, 

расположенном 

по адресу: г. 

Кострома, улица 

Водяная, 38), 

кредиторская 

задолженность за 

2019год 

 

12 484,2    38 663,9  25 570,4    76 718,5 

  
 - бюджет города             - 11 909,7             - 11 909,7 

  

 - областной 

бюджет 

12 484,2    26 754,2 25 570,4    64 808,8 

  

 - федеральный 

бюджет 

            -             -             -            - 

  

 - внебюджетные 

источники 

            -             -             -            - 

2. Отдельное 

мероприятие, не 

включенное в 

подпрограммы 

18 160,6    20 203,1 18 213,4    56 577,1 

  
 - бюджет города 18 160,6    20 203,1 18 213,4    56 577,1 

   - областной 

бюджет 

           -    

   - федеральный 

бюджет 

           -            -            -            - 



 

 

   - внебюджетные 

источники 

            -            -            -            - 

2.1. Смета на 

содержание 

Управления 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Исполнитель: 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администра 

ции города 

Костромы 

 

18 160,6    20 203,1 18 213,4    56 577,1 

   - бюджет города 18 160,6    20 203,1 18 213,4    56 577,1 

   - областной 

бюджет 

            -             -             -            - 

   - федеральный 

бюджет 

            -             -             -            - 

   - внебюджетные 

источники 

            -             -             -            - 
». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


